

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度岡山環状南道路東畦地区第15改良工事
工事地名	岡山市南区東畦地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和5年1月
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4240010046	14) 単価適用年月	2023年2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	335日間 自 令和5年4月1日 (当初) 至 令和6年2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道180号	22) 処分費等	35,250
		23) 公告日	令和5年1月24日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山環状南道路東畦地区第15改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		161,711,051				
道路土工		式	1		15,599,670				
路体盛土工		式	1		15,599,670				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	2,700	199.7	539,190			単-1号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,800	198	554,400			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,820	5,144	14,506,080			単-3号	
軽量盛土工		式	1		27,196,865				
作業土工		式	1		194,785				
床掘り	土砂	m3	250	231.1	57,775			単-4号	
埋戻し		m3	60	1,650	99,000			単-5号	
基面整正		m2	100	380.1	38,010			単-6号	
軽量盛土工		式	1		27,002,080				

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山環状南道路東畦地区第15改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
気泡混合軽量盛土		m3	1,096	15,220	16,681,120			単-7号	
壁面材	帯鋼補強土壁用	m2	110	54,250	5,967,500			単-8号	
壁面材	気泡混合軽量盛土用	m2	109	39,940	4,353,460			単-9号	
擁壁工		式	1		116,507,786				
作業土工		式	1		460,071				
床掘り	土砂	m3	180	257	46,260			単-10号	
埋戻し		m3	150	2,480	372,000			単-11号	
基面整正		m2	110	380.1	41,811			単-12号	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (1号補強土壁)		式	1		59,745,890				
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	141	5,717	806,097			単-13号	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	m2	744	25,820	19,210,080			単-14号	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	8,285	1,806	14,962,710			単-15号	

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山環状南道路東畦地区第15改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁							単-16号	
		m3	4,100	954.5	3,913,450				
採取土盛土材								単-17号	
		m3	2,600	5,342	13,889,200				
シーロコンクリート	18-8-40(高炉)							単-18号	
		m2	101	2,675	270,175				
壁背面砕石	クラッシュラン C-40							単-19号	
		m3	355	7,415	2,632,325				
排水ブランクett	クラッシュラン C-40							単-20号	
		m3	539	5,061	2,727,879				
排水管敷設 (縦断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm							単-21号	
		m	143	8,169	1,168,167				
排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm							単-22号	
		m	27	6,141	165,807				
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (2号補強土壁)									
		式	1		56,301,825				
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)							単-23号	
		m	145	5,717	828,965				
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁							単-24号	
		m2	763	25,760	19,654,880				
補強材取付	帯鋼補強土壁							単-25号	
		m	8,499	1,806	15,349,194				
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁							単-26号	
		m3	4,200	954.5	4,008,900				

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山環状南道路東畦地区第15改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
採取土盛土材			m3	1,800	5,342	9,615,600			単-27号
壁背面砕石		クワッシャレン C-40	m3	363	7,415	2,691,645			単-28号
排水ブランクット		クワッシャレン C-40	m3	552	5,064	2,795,328			単-29号
排水管敷設 (縦断管)		高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	146	8,161	1,191,506			単-30号
排水管敷設 (横断管)		高密度ポリエチレン管 管径 200mm	m	27	6,141	165,807			単-31号
排水構造物工			式	1		1,358,720			
側溝工			式	1		1,358,720			
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)			m	160	8,492	1,358,720			単-32号
構造物撤去工			式	1		185,770			
構造物取壊し工			式	1		105,700			
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版 厚 15cm以下	m2	200	528.5	105,700			単-33号
運搬処理工			式	1		80,070			

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山環状南道路東畦地区第15改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬		アスファルト殻	m3	10	4,482	44,820			単-34号
殻処分		アスファルト殻	m3	10	3,525	35,250			単-35号
仮設工			式	1		862,240			
仮設盛土工			式	1		862,240			
仮設盛土			m3	170	5,072	862,240			単-36号
直接工事費			式	1		161,711,051			
共通仮設費			式	1		17,157,750			
共通仮設費			式	1		1,488,750			
技術管理費			式	1		50,750			
道路施設基本データ作成費			式	1		50,750			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,438,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		15,669,000			

設計内訳書

工事名	令和4年度岡山環状南道路東畦地区第15改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		178,868,801			
現場管理費			式	1		52,536,000			
工事原価			式	1		231,404,801			
一般管理費等			式	1		35,435,199			
工事価格			式	1		266,840,000			
消費税相当額			式	1		26,684,000			
工事費計			式	1		293,524,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50,750			WYB00015 単一 70号
合 計					50,750			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		199.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	199.7	199.7	CB210510	
計						199.7		
単価						199.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		単価	
						1		198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	198	198	CB210020	
計						198		
単価						198	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	5, 144	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60. 0km以下	m 3	1	5, 144	5, 144	CB210110		
計						5, 144			
単価						5, 144	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	231. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	231. 1	231. 1	CB210030	
計						231. 1		
単価						231. 1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	埋戻し		単位	m3	数量		単価	1,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,650	1,650	CB210410	
	計					1,650		
	単価					1,650	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	基面整正		単位	m2	数量		単価	380.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基面整正		m 2	1	380.1	380.1	CB210080	
	計					380.1		
	単価					380.1	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	気泡混合軽量盛土		単位	m3	数量	1,096	単価	15,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
気泡混合軽量盛土 (K0-3)			m 3	958	10,370	9,934,460	WYB00139 単一 37号	
気泡混合軽量盛土 (K0-5)			m 3	138	11,580	1,598,040	WYB00140 単一 38号	
防水シート設置 (PVC t=1.0mm+不織布t=1.0mm)			m 2	193	3,336	643,848	WYB00141 単一 39号	
遮水シート設置 (PVC t=1.0mm)			m 2	219	1,585	347,115	WYB00142 単一 40号	
溶接金網敷設 (φ 3.2×100×100 HDZ35)			m 2	790	2,027	1,601,330	WYB00143 単一 41号	
発泡スチロール設置 (密度20 型内発砲)			m 3	21	39,110	821,310	WYB00144 単一 42号	
石膏ボード設置 (t=9.5mm)			m 2	158	2,490	393,420	WYB00145 単一 43号	
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	106	3,238	343,228	CB224710	
FCBラント組立・解体			回	1	992,600	992,600	WYB00147 単一 44号	
計						16,675,351		
単価						15,220	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	壁面材	帯鋼補強土壁用	単位	m2	数量	110	単価	54,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
補強土壁壁面材組立・設置(FCB部)		m 2	110	3,725	409,750	WYB00092		
補強土壁壁面材 (材料費) (FCB部)		m 2	110	24,940	2,743,400	CB222211		
補強材取付(FCB部)		m	12	1,913	22,956	WYB00094		
補強材 (材料費) (帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁) (FCB部)		m	12	1,709	20,508	CB222221		
壁面材控え支柱材設置(帯鋼補強土壁用)		本	14	75,950	1,063,300	WYB00095		
【壁面材控え支柱材(材料費)】								
H形鋼(SS400 H-150×150×7×10 防錆処理)		t	2.7	183,000	494,100	WYB00096		
溝型鋼([-100×50×5×7.5)		t	1.4	124,000	173,600	WYB00009		
鉄筋(SD345 D13 M12ｼﾝｸﾞ切 L=0.6m, L=0.48m)		組	200	2,930	586,000	WYB00097		
ターンバックル(M12用)		本	200	446	89,200	WYB00098		
ボルト・ナット(M12×40)		本	202	180	36,360	WYB00099		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	壁面材	帯鋼補強土壁用	単位	m2	数量	110	単価 54,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ナット(M12用)			個	800	120	96,000	WYB00100 単一 53号
【独立基礎】							
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	31,630	63,260	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	13	7,087	92,131	CB240210
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.007	176,900	1,238.3	WB810010 単一 54号
【布基礎】							
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	31,630	31,630	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	6	7,087	42,522	CB240210
差し筋		SD345 D13 L=200	本	27	34.56	933.12	WYB00101 単一 55号
計						5,966,888.42	
単価						54,250	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	壁面材	気泡混合軽量盛土用	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	壁面材組立・設置(FCB部)		m 2	109	7,824	852,816	単一 56号	WYB00048
	【壁面材 FCB部(材料費)】							
	壁面材(コンボシットパネル フック付き(SUS304))		m 2	109	18,120	1,975,080	単一 57号	WYB00050
	可変アンカーセパ(HDZ35)		組	872	550	479,600	単一 58号	WYB00051
	旋回結合金具(チャック金具(SUS304)、支持アングル(HDZ35))		組	436	930	405,480	単一 59号	WYB00052
	支柱継手金具(電気亜鉛メッキ)		組	41	1,610	66,010	単一 60号	WYB00053
	目地シーリング材(シリコンコーキング*)		L	72	2,300	165,600	単一 61号	WYB00054
	支柱鋼材(軽量溝型鋼 100×50×20×3.2)		t	0.74	176,000	130,240	単一 62号	WYB00055
	【基礎コンクリート】							
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	5	31,630	158,150		CB240010
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	14	7,087	99,218		CB240210

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	壁面材	気泡混合軽量盛土用	単位	m2	数量	109	単価	39,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	15	1,349	20,235	CB221110	
計						4,352,429		
単価						39,940	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	257	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	257	257	CB210030		
計						257			
単価						257	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－11号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 480	2, 480	CB210410	
計						2, 480		
単価						2, 480	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	380.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	380.1	380.1	CB210080	
計						380.1		
単価						380.1	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	5,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.8	31,630	25,304	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	7,087	28,348	CB240210	
差し筋		SD345 D13 L=200	本	26.667	34.56	921.61	WYB00001 単一 63号	
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	0.8	3,238	2,590.4	CB224710	
計						57,164.01		
単価						5,717	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	1	単価	25, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m 2	1	2, 608	2, 608	CB222210	
補強土壁壁面材（材料費）			m 2	1	23, 210	23, 210	CB222211	
計						25, 818		
単価						25, 820	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	1	単価	1, 806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）		帯鋼補強土壁	m	1	92. 75	92. 75	CB222220	
補強材（材料費）（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）			m	1	1, 713	1, 713	CB222221	
計						1, 805. 75		
単価						1, 806	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-16号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量	1	単価	954. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	954. 5	954. 5	CB222230		
計						954. 5			
単価						954. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	採取土盛土材		単位	m3	数量	1	単価	5,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	198	198	CB210020	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）有り 60.0km以下	m 3	1	5,144	5,144	CB210110	
計						5,342		
単価						5,342	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	シーリングコンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m2	数量		単価	
						101		2,675
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	10	27,010	270,100	CB240010	
計						270,100		
単価						2,675	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	壁背面碎石	クラッシュラン C-40	単位	m3	数量		単価	
						1		7,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		碎石(各種) 全ての費用	m 3	1	7,415	7,415	CB221120	
計						7,415		
単価						7,415	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	排水プランケット	クラッシュラン C-40	単位	m3	数量	539	単価	5,061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【排水プランケット】								
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	539	954. 5	514, 475. 5	CB222230	
クラッシュラン		C-40	m 3	647	2, 750	1, 779, 250	WYB00002 単一 64号	
【吸出し防止材】								
吸出し防止材設置			m 2	713	608. 6	433, 931. 8	CB224720	
計						2, 727, 657. 3		
単価						5, 061	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	排水管敷設 (縦断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	単位	m	数量	143	単価	8,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	143	2,850	407,550	CB222770	
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m ³	49	7,727	378,623	CB222780	
吸出し防止材設置			m ²	374	786.8	294,263.2	CB224720	
T字管(材料費)		高密度ポリエチレン管 φ200用	個	4	17,500	70,000	WYB00003 単一 65号	
キャップ(材料費)		高密度ポリエチレン管 φ200用	個	3	5,900	17,700	WYB00004 単一 66号	
計						1,168,136.2		
単価						8,169	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	単位	m	数量	27	単価	6,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	27	2,850	76,950	CB222770	
フィルター材		単粒度碎石 4号 30-20 全ての費用	m 3	6	7,727	46,362	CB222780	
吸出し防止材設置			m 2	54	786.8	42,487.2	CB224720	
計						165,799.2		
単価						6,141	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	5,717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.8	31,630	25,304	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	4	7,087	28,348	CB240210	
差し筋		SD345 D13 L=200	本	26.667	34.56	921.61	WYB00005 単一 63号	
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	0.8	3,238	2,590.4	CB224710	
計						57,164.01		
単価						5,717	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁	単位	m2	数量	1	単価	25, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁	m 2	1	2, 608	2, 608	CB222210	
補強土壁壁面材（材料費）			m 2	1	23, 150	23, 150	CB222211	
計						25, 758		
単価						25, 760	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	1	単価	1, 806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）		帯鋼補強土壁	m	1	92. 75	92. 75	CB222220	
補強材（材料費）（帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁）			m	1	1, 713	1, 713	CB222221	
計						1, 805. 75		
単価						1, 806	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-26号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量	1	単価	954. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	1	954. 5	954. 5	CB222230		
計						954. 5			
単価						954. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一27号	採取土盛土材		単位	m3	数量	1	単価	5,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満					CB210020	
			m 3	1	198	198		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下					CB210110	
			m 3	1	5,144	5,144		
計						5,342		
単価						5,342	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	壁背面碎石	クラッシュラン C-40	単位	m3	数量	1	単価	7,415
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		碎石(各種) 全ての費用	m 3	1	7,415	7,415	CB221120	
計						7,415		
単価						7,415	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	排水プランケット	クラッシュラン C-40	単位	m3	数量	552	単価	5,064
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【排水プランケット】								
まき出し・敷均し、締固め		帯鋼補強土壁	m 3	552	954. 5	526, 884	CB222230	
クラッシュラン		C-40	m 3	663	2, 750	1, 823, 250	WYB00007 単一 67号	
【吸出し防止材】								
吸出し防止材設置			m 2	731	608. 6	444, 886. 6	CB224720	
計						2, 795, 020. 6		
単価						5, 064	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	排水管敷設 (縦断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	単位	m	数量	146	単価	8,161
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	146	2,850	416,100	CB222770	
フィルター材		単粒度砕石 4号 30-20 全ての費用	m ³	50	7,727	386,350	CB222780	
吸出し防止材設置			m ²	383	786.8	301,344.4	CB224720	
T字管(材料費)		高密度ポリエチレン管 φ200用	個	4	17,500	70,000	WYB00006 単一 65号	
キャップ(材料費)		高密度ポリエチレン管 φ200用	個	3	5,900	17,700	WYB00008 単一 66号	
計						1,191,494.4		
単価						8,161	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一31号	排水管敷設 (横断管)	高密度ポリエチレン管 管径 200mm	単位	m	数量	27	単価	6,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200～400mm 要 全ての費用	m	27	2,850	76,950	CB222770	
フィルター材		単粒度碎石 4号 30-20 全ての費用	m 3	6	7,727	46,362	CB222780	
吸出し防止材設置			m 2	54	786.8	42,487.2	CB224720	
計						165,799.2		
単価						6,141	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一32号	プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)		単位	m	数量		1	単価 8,492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40〜0 0.5m3/10m	m	1	8,492	8,492	WB821410 単一 68号	
計						8,492		
単価						8,492	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量		1	単価 528.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	528.5	528.5	CB430310	
計						528.5		
単価						528.5	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	4,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 有り 28.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,482	4,482	CB227010	
計						4,482		
単価						4,482	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一35号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単一 69号	
計						3,525		
単価						3,525	円／m3	

1 次单価表

單價使用年月	2023. 2
步掛使用年月	2023. 2
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	気泡混合軽量盛土(K0-3)		単位	m 3	数量	100	単価	10,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.18	24,255	28,620		
特殊作業員			人	3.54	22,050	78,057		
普通作業員			人	3.54	19,005	67,277		
セメント		高炉B パラ	t	26.8	12,100	324,280		
起泡剤		スミールト A (S-1)	k g	115	1,850	212,750		
固化材サイロ		30t 移動型	供用日	1.18	5,870	6,926		
諸雑費（率＋まるめ） 45%			式	1		319,090		
計						1,037,000		
単価						10,370	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	気泡混合軽量盛土(K0-5)		単位	m 3	数量	100	単価	11,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.54	24,255	37,352		
特殊作業員			人	4.62	22,050	101,871		
普通作業員			人	4.62	19,005	87,803		
セメント		高炉B パラ	t	29.8	12,100	360,580		
起泡剤		スミールト A (S-1)	k g	111	1,850	205,350		
固化材サイロ		30t 移動型	供用日	1.54	5,870	9,039		
諸雑費（率＋まるめ） 45%			式	1		356,005		
計						1,158,000		
単価						11,580	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	防水シート設置(PVC t=1.0mm+不織布t=1.0mm)		単位	m ²	数量	100	単価	3,336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	24,255	12,127		
普通作業員			人	2	19,005	38,010		
防水シート		PVC t=1.0mm+不織布t=10.0mm	m ²	113	2,420	273,460		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		10,003		
計						333,600		
単価						3,336	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	遮水シート設置 (PVC t=1.0mm)		単位	m ²	数量	100	単価	1,585
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.33	24,255	8,004		
	普通作業員		人	1.98	19,005	37,629		
	遮水シート	PVC t=1.0mm	m ²	105	1,010	106,050		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		6,817		
	計					158,500		
	単価					1,585	円／m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	溶接金網敷設(φ3.2×100×100 HDZ35)		単位	m 2	数量	100	単価	2,027
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	24,255	12,127		
普通作業員			人	2.5	19,005	47,512		
溶接金網		φ3.2×100×100 HDZ35	m 2	143	1,000	143,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		61		
計						202,700		
単価						2,027	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	発泡スチロール設置(密度20 型内発砲)		単位	m 3	数量	100	単価	39,110
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	11.1	24,255	269,230		
	普通作業員		人	33.3	19,005	632,866		
	発泡スチロール	密度20 型内発砲	m 3	103	27,900	2,873,700		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		135,204		
	計					3,911,000		
	単価					39,110	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	石膏ボード設置 (t=9.5mm)		単位	m 2	数量	10	単価	2,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.17	24,255	4,123			
普通作業員		人	0.68	19,005	12,923			
型わく工		人	0.17	23,730	4,034			
石膏ボード	t=9.5mm	m 2	10.5	284	2,982			
諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		838			
計					24,900			
単価					2,490	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	FCBラント組立・解体		単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	992,600	摘要
	土木一般世話役		人	5	24,255	121,275		
	電工		人	2	21,000	42,000		
	特殊作業員		人	11	22,050	242,550		
	普通作業員		人	14	19,005	266,070		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	3 5 t 吊	日	5	62,800	314,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		6,705		
	計					992,600		
	単価					992,600	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	補強土壁壁面材組立・設置(FCB部)		単位	m 2	数量	100	単価	3,725
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.22	24,255	53,846		
	特殊作業員		人	2.22	22,050	48,951		
	普通作業員		人	4.44	19,005	84,382		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0.56	43,700	24,472		
	バックホウ(クローラ)運転[標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第1次) 山積0.5m3 2.9t吊	日	2.22	50,580	112,287	WYB00093 単一 71号	
	諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		48,562		
	計					372,500		
	単価					3,725	円/m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	補強材取付 (FCB部)		単位	m	数量	100	単価	1,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	24,255	48,510		
特殊作業員			人	2	22,050	44,100		
普通作業員			人	5	19,005	95,025		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		3,665		
計						191,300		
単価						1,913	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	壁面材控え支柱材設置(帯鋼補強土壁用)		単位	本	数量	10	単価	75,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.22	24,255	53,846		
特殊作業員			人	4.44	22,050	97,902		
普通作業員			人	6.66	19,005	126,573		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		7 t 吊	日	8.88	34,100	302,808		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2.22	43,700	97,014		
諸雑費 (率+まるめ) 12%			式	1		81,357		
計						759,500		
単価						75,950	円／本	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	H形鋼(SS400 H-150×150×7×10 防錆処理)		単位	t	数量	1	単価	183, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼		SS400 H-150×150×7×10 防錆処理	t	1	183, 000	183, 000			
計						183, 000			
単価						183, 000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	溝型鋼([-100×50×5×7. 5)		単位	t	数量	1	単価	124, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溝形鋼		中形 SS400 5×100×50	t	1	124, 000	124, 000		
計						124, 000		
単価						124, 000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	鉄筋(SD345 D13 M12ｼﾝｸﾞ切 L=0.6m, L=0.48m)		単位	組	数量	1	単価	2,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋		SD345 D13 M12ｼﾝｸﾞ切 L=0.6m, L=0.48m	組	1	2,930	2,930		
計						2,930		
単価						2,930	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	ﾀｰﾝﾊﾟｯｸﾙ(M12用)		単位	本	数量	1	単価	446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾀｰﾝﾊﾟｯｸﾙ		M12用	本	1	446	446		
計						446		
単価						446	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一52号	ボルト・ナット(M12×40)		単位	本	数量	1	単価 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボルト・ナット		M12×40	本	1	180	180	
計						180	
単価						180	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0
単一53号	ナット(M12用)		単位	個	数量	1	単価 120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ナット		M12用	個	1	120	120	
計						120	
単価						120	円／個

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	176,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	109,000	112,270		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	64,601.25	64,601		
諸雑費（まるめ）			式	1		29		
計						176,900		
単価						176,900	円／t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	壁面材組立・設置(FCB部)		単位	m 2	数量	100	単価	7,824
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.22	24,255	53,846		
特殊作業員			人	4.44	22,050	97,902		
普通作業員			人	17.76	19,005	337,528		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2.22	43,700	97,014		
バックホウ(クローラ)運転[標準・クレーン機能付き]		排ガス型(第1次) 山積0.5m3 2.9t吊	日	2.22	50,580	112,287	WYB00049	
諸雑費 (率+まるめ) 12%			式	1		83,823	単一 71号	
計						782,400		
単価						7,824	円/m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一57号	壁面材(コンボシットパネル フック付き (SUS304))		単位	m 2	数量		単価	18,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	壁面材	コンボシットパネル フック付き (SUS304)	m 2	1	18,120	18,120		
	計					18,120		
	単価					18,120	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一58号	可変アンカーセパ (HDZ35)		単位	組	数量		単価	550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	可変アンカーセパ	HDZ35	組	1	550	550		
	計					550		
	単価					550	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一59号	旋回結合金具(チャック金具(SUS304)、 支持アングル(HDZ35))		単位	組	数量	1	単価	930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
旋回結合金具		チャック金具(SUS304)、支持アングル(HDZ35)	組	1	930	930		
計						930		
単価						930	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一60号	支柱継手金具(電気亜鉛メッキ)		単位	組	数量	1	単価	1,610
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱継手金具		メッキ品	組	1	1,610	1,610		
計						1,610		
単価						1,610	円／組	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	目地シーリング材（シリコンコーキング）		単位	L	数量		単価	
						1		2,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地シーリング材		シリコンコーキング	L	1	2,300	2,300		
計						2,300		
単価						2,300	円/L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	支柱鋼材（軽量溝型鋼 100×50×20×3.2）		単位	t	数量		単価	
						1		176,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支柱鋼材		軽量溝型鋼 100×50×20×3.2	t	1	176,000	176,000		
計						176,000		
単価						176,000	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一63号	差し筋	SD345 D13 L=200	単位	本	数量	1,000	単価	34.56
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.199	173,700	34,566	WB810010 単一 72号	
計						34,566		
単価						34.56	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一64号	クラッシュアン	C-40	単位	m 3	数量	1	単価	2,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラッシュアン		C-40	m 3	1	2,750	2,750		
計						2,750		
単価						2,750	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一65号	T字管(材料費)	高密度ポリエチレン管 φ200用	単位	個	数量	1	単価	17,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
T字管		高密度ポリエチレン管 Φ200用	個	1	17,500	17,500		
計						17,500		
単価						17,500	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一66号	キャップ(材料費)	高密度ポリエチレン管 φ200用	単位	個	数量	1	単価	5,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
キャップ		高密度ポリエチレン管 Φ200用	個	1	5,900	5,900		
計						5,900		
単価						5,900	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	クラッシュラン	C-40	単位	m 3	数量	1	単価	2,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラッシュラン		C-40	m 3	1	2,750	2,750		
計						2,750		
単価						2,750	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60を超え300kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	8,492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,427	54,270		
鉄筋コンクリートU形		300B 300×300×600	個	16.5	1,790	29,535		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.6	1,850	1,110		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						84,920		
単価						8,492	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一69号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(車道)						
			m 3	100	3, 525	352, 500		
計						352, 500		
単価						3, 525	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 2 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単一70号	道路施設基本型製作費		単位	式	数量		単価	
						1		50, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員								
			人	1. 75	29, 000	50, 750		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		0		
計						50, 750		
単価						50, 750	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	バックホウ(クローラ)運転[標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第1次) 山積0.5m3 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	50,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,155	22,155		
軽油		1. 2号	L	61.4	137	8,411		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		排ガス型（第1次） 山積0.5m3 2.9t吊	供用日	1.64	12,200	20,008		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						50,580		
単価						50,580	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	173,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	109,000	112,270		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	61,399.27	61,399		
諸雑費（まるめ）			式	1		31		
計						173,700		
単価						173,700	円／t	